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LISTADO DE GUIAS HABILITADOS 2025 

NOMBRE Y 
APELLIDO 

N° DE 
LICENCIA 

ACTIVIDAD ORIENTACIÓN CONTACTO EMAIL- WEB 

Ariel Barnatán Pasante Senderismo de baja dificultad Guía Urbano 2664017637 Contacto.proyectoecotono@gmail.com 

Jazmín 

Forman 
Pasante Senderismo de baja dificultad Guía Urbano 2995012046 Formanjazmin2@gmail.com 

Alan Axel Basi 5879 Senderismo y trekking. Guía Activo 2656406909 Alan@Basi.Com.Ar 

Alejandra 

Lavandeira 
3727 Excursiones vehiculares. Guía Urbano 2664330093 Mlavandeira@Sanluis.Edu.Ar 

Andrea Cuello 4980 Excursiones vehiculares. Guía Urbano 2665104610 Andreapcuello@Gmail.Com 

Andrea 

Gutiérrez 
3721 Guiado vehicular. Guía Urbano 2664553265 Polineziandre@Gmail.Com 

Baltasar 

Martín Benites 
6155 

Instructor en actividades con 

cuerdas, trekking. 
Guía Activo 2664631776 Baltabenites@Gmail.Com 

Carina Inés 

Sturla 
6110 Guiado vehicular. Guía Urbano 2665048066 Carinasturla201 8@Gmail.Com 

Carlos Castro 3714 Senderismo, trekking. Guía Activo 2664566390 Charlycastro1119@Gmail.Com 
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Catalina 

Suarez 
6775 Guiado vehicular. Guía Urbano 2665018430 Suarezcatalina265@Gmail.Com 

Claudio Alaniz 3708 Senderismo y trekking. Guía Activo 2664664802 Guiasbaqueanos@Gmail.Com 

Constanza 

Fanego 
6161 Excursiones vehiculares. Guía Urbano 1150993904 Conifanego@Hotmail.Com 

Cristian 

Rosales 
3867 Senderismo y trekking. Guía Activo 2664484466 - 

Daniel Horacio 

Schrantz 
6600 Senderismo y trekking. Guía Activo 2664886359 Danielschrantz5@Gmail.Com 

Diego Salazar 4995 Senderismo y trekking. Guía Activo 2656414191 DiegosalazartreK@Gmail.Com 

Estela 

Gabaldo 
3722 Senderismo y trekking Guía Activo 2664561218 Reservasmagnaturismo@Outlook.Com 

Fanny Beatriz 

Rubio 
3745 

excursiones vehiculares y 

senderismo 
Guía Urbano 2664344491 Rubiofanny771@Gmail.Com 

Fernando 

Castellano 
3713 

Excursiones vehiculares y 

senderismo 
Guía Urbano 2664252174 Fernandocastellano@Gmail.Com 

Flavio Martin 

Costarelli 
6362 

Senderismo y actividades 

educativas 
Guía Activo 2664701412 Flavio@Infoarnet.Com 
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Florencia 

Rodríguez 
6776 

excursiones vehiculares , 

senderismo, trekking y 

actividades educativas 
Guía Urbano 2665244295 Rodriguezflorvalen1@Gmail.Com 

Germán 

Romero 
3146 Senderismo y trekking. Guía Activo 2664668636 Cerroblancoaventuras@Gmail.com 

Gladys 

Sánchez 
3753 Excursiones vehiculares. Guía Urbano 2664002025 Gladysliliamsanchez@Gmail.Com 

Graciela Vega 3754 Excursiones vehiculares. Guía Urbano 2656412055 - 

Gutiérrez 

Lautaro 
6162 

Auxiliar de tirolesa y 

senderismo 
Guía Activo 2664734289 Gutierrezlautaro001@Gmail.Com 

Hernán 

Coronel 
6101 Excursiones vehiculares. Guía Urbano 2664502455 Coronelhd20@Gmail.Com 

Hernán 

Echenique 
3725 Excursiones vehiculares. Guía Urbano 2656406811 Hlopezeche@Gmail.Com 

Jessica Ivañez 6778 Excursiones vehiculares. Guía Urbano 2664265121 Ivanezjessica378@Gmail.Com 

Jimena 

Morales 
6096 Excursiones vehiculares. Guía Urbano 2664747588 Jimenamoralesgeo@Gmail.Com 
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Jorgelina del 

Pino 
4503 Excursiones vehiculares. Guía Urbano 1153150754 Delpino2212@Gmail.Com 

Juan Carlos 

Gutierrez 
4046 

Senderismo, trekking y 

tirolesa 
Guía Activo 2664953387 Gutierrezlautaro001@Gmail.Com 

Kevin Lening 4894 Excursiones vehiculares. Guía Urbano 2664861930 Kevinlening@Gmail.Com 

Laura Argain 6587 Excursiones vehiculares. Guía Urbano 1164271612 Lauraargain@Hotmail.Com 

Leticia 

Fernandez 
5012 Excursiones vehiculares. Guía Urbano 2664507109 Leticiamercedesfernandez@Yahoo.Com.Ar 

Lionella 

Sebastiano 
3749 Excursiones vehiculares. Guía Urbano 2664297643 Lionellasebastiano2@Gmail.Com 

Lorena 

Carabajal 
6599 Senderismo y trekking. Guía Activo 2656442444 Carabajallorena3@Gmail.Com 

Lorena Cirillo 6598 
Excursiones vehiculares y 

senderismo 
Guía Urbano 2664573358 Cirillorena28@Gmail.Com 

Macarena 

Aylen Coria 
6649 Excursiones vehiculares. Guía Urbano 1159931027 Macarenaac10@Gmail.Com 

Marcelo 

Suarez 
4380 Excursiones vehiculares. Guía Urbano 2664299244 Cheloguia70@Gmail.Com 
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Mariela Julia 

Maraschi 
3731 Excursiones vehiculares. Guía Urbano 2664845845 Marielaju66@Gmail.Com 

Marikena 

Etchegoncelay 
6601 

Salto del tigre, pueblo 

escondido y vallecitos 
Guía Activo 2664002675 Kena.Etchegoncelay@Gmail.Com 

Marina Meloni 5161 Excursiones vehiculares. Guía Urbano 2664561218 Marinaguiaftu@Gmail.Com 

Mariana Del 

Valle Rojas 
3866 Excursiones vehiculares. Guía Urbano 2664690504 Rojasmariana3524@Gmail.Com 

Mariano 

Reschia 
4971 

Excursiones vehiculares y 

senderismo 
Guía Activo 2664343941 Mreschiaturismo@Gmail.Com 

Mara Flores 3866 Excursiones vehiculares. Guía Urbano 351734570 Marufflores2@ Gmail.Com 

Mara Graciela 

Molina 
4036 

Excursiones vehiculares y 

senderismo 
Guía Urbano 2664705614 Maraguiamerlo@Gmail.Com 

María Silvana 

Marqués 
3733 Excursiones vehiculares. Guía Urbano 2664553113 Silvanalaguia1 3@Gmail.Com 

Senderismo y 

trekking 
3717 Excursiones vehiculares. Guía Urbano 

266 

4634509  
Marisolcasas@Yahoo.Com.Ar 

Martin Meloni 4068 Senderismo y trekking. Guía Activo 2664729000 - 
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Martin 

Sanchez 
6365 

Tirolesa, puentes colgantes, 

trekking dificultad moderada 

y baja 
Guía Activo 2664151800 Changowww83 9@Gmail.Com 

Maximiliano 

Echeveste 
5753 

trekking, senderismo y 

cabalgatas 
Guía Activo 2954747025 Maximilianopamp92@Gmail.Com 

Melania 

Magallán 
4303 

Guiado vehicular, guiado 

pedestre y senderismo. 
Guía Urbano 2664745506 Melaniamagall An@Yahoo.Com.Ar 

Miguel De 

Costa 
5433 

Excursiones vehiculares y 

senderismo 
Guía Urbano 3544613244 Decosta.Mg@Gmail.Com 

Nicolas 

Jaramillo 
6355 Excursiones vehiculares. Guía Urbano 2804716383 Nicolasjaramillo87@Gmail.Com 

Norberto 

Alejandro 

Insaurralde 
5349 

Excursiones vehiculares y 

senderismo (SILLA 

ADAPTADA) 
Guía Urbano 1160992143 Elpelainsaurralde@Gmail.Com 

Pamela 

Natalia Silva 
4507 Trekking y senderismo Guía Activo 2664778557 Pamemerlosl@Gmail.Com 

Pamela 

Szczupak 
6363 Senderismo y trekking Guía Activo 2664255672 Szczupakpamela1@Gmail.Com 
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Patricia 

Alejandra 

Fernandez 
6118 Excursiones vehiculares. Guía Urbano 1140755051 Patosa22@Hotmail.Com 

Pablo Nicoletti 3735 
Excursiones vehiculares y 

senderismo 
Guía Urbano 2664656762 Elcaradepollo@Gmail.Com 

Pedro Strelin 3750 Trekking , tirolesa y escalada Guía Activo 2664297808 Pedrostrelin@Hotmail.Com 

Romulo 

Norberto Peña 
6410 

Excursiones vehiculares, 

senderismo y ciclismo | Salto 

del tigre y pueblo escondido 
Guía Urbano 1140939507 Penanorberto8 48@Gmail.Com 

Rodrigo 

Lanaro 
4502 Excursiones vehiculares. Guía Urbano 2664313045 Rodry2481@Gmail.Com 

Verónica 

Escobar 
5580 Excursiones vehiculares. Guía Urbano 2664032390 Veronicaescobarlopez39@Gmail.Com 

Venus 

Sallesses 
3751 

Excursiones vehiculares y 

turismo espiritual 
Guía Urbano 2664647784 - 

Wanda 

Romero 

 

3943 Excursiones vehiculares. Guía Urbano 2664836775 Fernan-Wanda@Merlo-Sl.Com.Ar 
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Walter 

Salomón 
4398 

Guiado vehicular y 

Senderismo 
Guía Urbano 2664360218 - 

 


